venationibus seu cum omnibus castellis et villis et eorum pertinentiis ad iam 

dictum episcopatum pertinentibus. Praecipientes denique iubemus, ut nullus 

dux patriarca marchio comes vicecomes * nullaque nostri regni magna 

parvaque persona praedictum Thedaldum episcopum suosque successores * 

inquietare molestare disvestire de omnibus quae superius leguntur vel de 

publicis functionibus cunctis et districtis placitis ecclesiae santorum martirum 
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Felicis et Fortunati sine legali iudicio audeat vel praesumat. Quod si inventus 

fuerit, quod non credimus, qui hoc nostrum praeceptum infringere 

temptaverit, sciat se compositurum auri purissimi libras quingentas, 

medietatem camerae nostrae et mediatatem praedicto Tedaldo suisque 

successoribus. Sed ut verius credatur et diligentius ab omnibus observentur, 

hanc paginam manu propria roborantes * sigilli nostri impressione eam subtus 

insigniri praecipimus. 

 Signum domini Conradi regis invictissimi. (M.) 

 Ugo Cancellarius ….. 

 [Data] V. cal. iul. indictione IX, [anno dominice incarnationis] MXXVI, 

regni vero…..62 

§ In nomine Sanctae, et Individuae Trinitatis. Conradus divina favente 

Clemetia Rex. § 

Si Ecclesiarum Dei curam gerimus, easque dilatare studuerimus, nostri Regni 

statum augmentari minime diffidimus. Quocirca omnibus Sactae Dei 

Ecclesiae praesentium scilicet, et futurorum no seat universitas, quod 

interventu, ac petitione Arbonis Magontinensis Archiepiscopi, et Ugonis 

nostri Cancellari Confirmamus, et corroboramus, prout iuste, et legaliter 

possumus, Tebaldo Santae Vicentinae Ecclesiae Episcopo, suisque 

successoribus quaedam praecepta nostrorum Antecessorum Imperatorum, 

sive Regum, quae pro recompensatione aeterni regni eidem Ecclesiae 

Vicentinae concessa esse videntur, et sub nostrae tuitionis, atuqe 

confirmationis praecepto eadem recipimus, et confirmando roboramus, ea 

videlicet ratione, ut omnes res iam dictae Ecclesiae mobiles, ac immobiles, 

liberos, et servos utriusque sexus, Aldiones, et Aldionas, Colonos, et Colonas, 

plebes, Castella, Curtes, Capellas cum omnibus adiacentiis, et pertinentiis 

earum tam quolibet scritpo prata Episcopatui advenientes, quamque etiam 

praeceptis nostrorum praedecessorum Imperatorum, sive Regum, videlicet ab 

Imperatore Berengario Curtem de Sala, et Massa Carturni ad eamdem Curtem 

pertinentes, et Mansos et placita, et cuncta appenditia, seu alia quaelibet, quae 

62 https://www.dmgh.de/mgh_dd_ko_ii/index.htm#page/85/mode/1up, MGH, Diplomata, Kd II, n. 69 pp. 

85-87 

https://www.dmgh.de/mgh_dd_ko_ii/index.htm#page/85/mode/1up
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in ipsa Valle, vel in alia dicta Massa ad Regiam potestatem, et ad publicam 

functionem pertinere videntur, seu etiam alias Curtes, ab eodem Berengario 

Imperatore eidem Ecclesiae attributas, et concessas: Sitinam, et Maladum, et 

Castellum in eodem loco de Malado constructum cum omnibus earum 

pertinentiis, et adiacentiis, districtis placitis, publicis functionibus a Regibus 

quidem Ugone, et Lothario duas Abbatis, ipsi iam sive Curtem de Barbarano 

cum districtis, et placitis, suis in terminos a Valle Granconae usque in fossam 

luganam, et a fine Nanto usque in Vano, nec non etiam mortuorum 

haereditates fine haeredibus ad seneimus cum pascuis, acquis, acquarumque 

decursibus, Molendinis, pischariis, Venationibus, seu cum omnibus Castellis, 

et Villis cum eorum pertinentiis ad iam dictum Episcopatum pertinentibus; 

praecipientes denique iubemus, ut nullus Dux, Patriarcha, Marchio, Comes, 

Vicecomes, nullaque nostri Regni Magna, parvaque persona praedectum 

Tebaldum Episcopum, suosque successores inquietare, molestare, disvestire 

de omnibus, quae superius leguntur, vel de publicis functionibus cunctis, et 

districtis placitis, Ecclesiae SS. Martyrum Felicis, et Fortunati fine legali 

iudicio audeat, vel praesumat. Quod si inventus fuerit, quod non credimus, 

qui hoc nostrum praeceptum infringere tentaverit, sciat se compositurum auri 

purissimi libras quingentas, medietatem camerae nostrae, et medietatem 

praedicto Tebaldo, suisque successoribus. Sed ut verius credatur, ut ab 

omnibus diligentius observetur, hanc paginam manu propria roborantes, 

sigilli nostril impressione eam subtus** insigniri praecepimus. 

Ugo Cancellarius. 

V.K. * Sull. Ind. 6. MXXIII Regni vero …… die Sabbati qui est 16. Exeunte 

Mensee Madii. 

Ego …… Notarius Imperialis. 63 

5.3.2 - Fonti 

Anche per questo documento, oltre l’edizione MGH data, è stata utilizzata la 

trascrizione del Barbarano, che riporta delle differenze rispetto alla 

trascrizione del Cristofoletti in sede di datazione e sottoscrizioni. Viene 

nominato qui “Ugo Cancellarius” che nelle altre trascrizioni non è presente, 

63 Tavole 9-10-11-12 
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quindi da dove è stato preso? il Lampertico, che trascrive il documento nel 

suo “Scritti storici e letterari”64  riporta anch’egli la stessa dicitura. Nella 

trascrizione del Barbarano è mancante la dicitura “Signum D. Conradi Regis